
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICADE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Com.Osica de Jos, jud.Olt Tel: (+40) 0249 455015
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E
referitor la: Validarea mandatelor de consilier

Având în vedere:
- Prevederile art.31 alin.(3) din Legea nr.215/2001, Legea administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- Prevederile art.7 din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002, cu modificările şi completării 

ulterioare, pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, 
aprobată prin Legea nr.673/2002;

- Procesul -verbal al comisiei de validare prezentat în plenul şedinţei de constituire a 
Consiliului Local al Comunei Osica de Jos, cu privire la legalitatea alegerii fiecărui consilier local;

- Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 -  art.85, din Legea nr.
24/2000, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

în temeiul art. 31, art. 45 alin.(1) şi art.115 alin.(1) lit.b) din Legea nr.215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E
Art.1. Se validează mandatele următorilor consilieri declaraţi aleşi în Consiliul Local

Nr.
crt.

Numele şi prenumele consilierului declarat ales Lista de candidaţi 
pe care a fost înscris

1 Amzu Nicolae P.S.D.
2 Gaţă Dumitru P.N.L.
3 Grozavu Teodora - Georgiana P.N.L.
4 Ivănoaica Mihail P.M.P.
5 Osman Marin -cOSMIN P.S.D.
6 Postelnicu llie P.N.L.
7 Roşea Liviu P.N.L.
8 Smărăndache Lucian P.S.D.
9 Ulieru Cezar -  Marian P.N.L.
10 Urdăreanu Georgeta P.N.L.
11 Vlad Traian P.N.L.

Art.2. Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanţa de con!tencios administrativ în termen de
5 zile de la adopt azul celor absenţi de la şedinţă de la comunicare.

m kRSTA,

Grozavu TŞoctofa ■ Georgiana. 
Roşea Liviu.........

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR, 

Torcea Daniela

Nr. 2 din 24.06.2016
Total
consilieri

11

Prezenţi 10
Pentru 10
împotrivă 0
Abţineri 0

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Osica de Jos
în şedinţa de constituire din data de 24.06.2016, cu respectarea prevederilor art.45 din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de

10 voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi împotrivă din numărul total de 10 consilieri prezenţi în şedinţa de constituire

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

